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Delegat hinduski Rau proponuje zwołać w Paryżu

KONFERENCJĘ WIELKIEJ CZWÓRKI
W

eelem utrzymania pokoju powszechnego
PARYŻ (PAP) Środowa debata generalna na VI sesji Zgromadzenia 

Ogólnego stała pod znakiem przemówień przedstawicieli Pakistanu, Ira
nu i Indii, zawierających jawną krytykę polityki mocarstw zachodnich 
w odniesieniu do takich zasadniczych problemów, jak reprezentacja Chin 
w ONZ, rozbrojenie, realizacja programów, rozwoju ekonomicznego, a 
zwłaszcza stosunek mocarstw zachodnich do ruchów wyzwoleńczych w 
krajach zależnych i kolonialnych.

Delegaci Kolumbii, Danii i Urug
waju jakkolwiek w przemówieniach 
ich często przewijało się słowo „po- j 
kój" i „wolność", nie wnieśli nic no- ' 
wego do dyskusji. Ani jeden z nich 
nie wspomniał o jasnych i konkret
nych propozycjach delegacji radziec
kiej, mających na celu zapobieżenie 
rowej wojnie światowej oraz utrwa
lenia pokoju i przyjaźni między naro 
darni.

PRZEMÓWIENIE 
DELEGATA IRANU

Z dużą ’uwagą wysłuchane zostało 
przemówienie delegata Iranu Ente- 
zama, który najszerzej rozwinął pro
blem zwalczania przez mocarstwa za 
chodnie wyzwoleńczych ruchów poli
tycznych i ekonomicznych w krajach 
Afryki i Azji. Delegat irański stwier 
dził, że nieuznawanie przez mocar
stwa kolonialne aspiracji narodo
wych oraz uzasadnionych żądań lu
dów kolonialnych i zależnych dopro
wadzi „jeśli nie do ogólnej katastro
fy, to w każdym razie do tragicznych 
konsekwencji”.

Delegat Iranu stwierdził, iż rząd 
angielski w sporze z Iranem uciekał 
się do zastraszania, kierując okręty 
wojenne do wybrzeży Iranu, zagra- 

(Ciąg dalszy na str. 2)

AriyLuł Erenburga 
na łamach ,,Prawdy**

MOSKWA (PAP) Na łamach 
dziennika „Prawda" ukazał się ar
tykuł wybitnego pisarza radzieckie
go — I. Erenburga pt. „Głos naro
dów". Autor wyśmiewa wypo
ciny czasopisma amerykańskiego 
„Collier's", które poświęciło swe 
szpalty „opisowi” wojny przeciwko 
ZSRR. W dalszym ciągu artykułu 
Erenburg komentuje uchwały II se
sji Światowej Rady Pokoju.

300 zagr. studentów 
studiuje w Polsce

WARSZAWA (PAP) Zacieśniając 
współpracę kulturalną z zagranicą, 
Polska Ludowa prowadzi szeroką wy 
mianę młodzieży studiującej z in
nymi krajami świata. Studenci pol
scy studiują np.: w Związku Ra
dzieckim, Chinach, na Węgrzech, w 
Czechosłowacji i innych krajach. W 
Polsce zaś kształci się około 300 stu
dentów różnych narodowości. Wśród 
nich znajdują się Bułgarzy, Węgrzy, 
Rumuni, Aibańczycy, Chińczycy, 
przedstawiciele młodzieży z krajów 
kapitalistycznych i kolonialnych.

Studenci zagraniczni otrzymują sty 
pendia, mieszkają w domach akade
mickich, korzystają z uczelnianych 
stołówek i z bezpłatnej opieki le
karskiej. W czasie ferii wyjeżdżają 
cni razem ? polskimi studentami na 
obozy wypoczynkowe oraz odbywają 
praktyki zawodowe.

Piastowskie Zakłady Wyrobów Gumowych zostały kompletnie zde
wastowane przez okupanta. Odbudowane i uruchomione w 1946 r., w 
1951 r. stały się przodującymi zakładami przemysłu gumowego.

Wszystkie działy zakładów wykonywują swoje plany produkcyjne 
w 100 proc., płan roczny zaś, dzięki zobowiązaniom październikowym 
zostanie wykonany na dzień 23 listopada br.

Na zdjęciu: Racjonalizatorzy Ryszard Przybylski i Jan Kowalczyk 
przy prasie do wulkanizacji płatów gumy. CAF — fot Tymiński.

na przedstawieniu Leningradzkiego 
Teatru Dramatycznego w Warszawie

wykonał w 65 proc, 
ro zny plan skupu zboża

WARSZAWA (PAP) W dniu 14 bm. 
najlepsze wyniki w planowym sku
pie zboża uzyskali chłopi z woje
wództw: łódzkiego, krakowskiego, 
szczecińskiego, katowickiego, rzeszow 
skiego, opolskiego i kieleckiego. Po
dobnie jak w dniach poprzednich 
skup najsłabiej przebiegał w woj. 
gdańskim, białostockim i bydgoskim.

Chłopi 5 dalszych powiatów prze
kroczyli w tym dniu granice 65 proc, 
rocznego planu skupu zboża. Są to 
powiaty: Braniewo — .66,7 proc., No
we Miasto — 66,2 proc., Reszel — 
65,6 proc .w woj. olsztyńskim, Strzel 
ce — 66,5 proc, w woj. zielonogór
skim oraz powiat Żnin — 65,2 proc., 
w woj. bydgoskim.

Ogółem więc do dnia 14 bm. liczba 
powiatów, które przekroczyły granice 
65 proc, rocznego planu skupu wy
nosi 154.

Róumocześnie 3 nowe powiaty za
meldowały o przekroczeniu 90 proc, 
rocznego planu skupu zboża. Do po
wiatów tych należą: Olkusz — 91,9 
proc., i Kraków — 90.1 proc, w woj’, 
krakowskim oraz Leszno — 
pfpc. w woj. poznańskim.

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie z 
dnia 15 bm. ogłoszonym w Phenia- 
nie, dowództwo naczelne Koreańskiej 
Armii Ludowej donosi:

Na wszystkich frontach oddziały 
Koreańskiej Armii Ludowej, współ
działając ściśle z oddziałami ochot
ników chińskich kontynuują walki z 
nacierającym nieprzyjacielem zada
jąc wielkie straty w ludziach i sprzę 
cie interwentom amerykańsko-an- 
gielskim i wojskiem lisynmanowskim.

WARSZAWA (PAP) W Państwo
wym Teatrze Polskim odbył się 
pierwszy, uroczysty występ Lemin- 
gnadzkiego Państwowego Akademie 
kiego Teatru Dramatycznego im. A. 
S. Puszkina — odznaczonego orde
rem Czerwonego Sztandaru Pracy.

Na przedstawienie przybył witany 
gorącymi oklaskami Prezydent RP 
Bolesław Bierut.

Na przedstawieniu obecni byli 
członkowie Rady Państwa i człon.ko 
wie Rzędu z premierem Cyrankie
wiczem na czele, członkowie Biura 
Politycznego KC PZPR, przedsta-

ZSRR wyciąga ku nam rękę

oświadczył dziekan dr Johnson na wiecu w Londynie
LONDYN (PAP) W największej 

sali Londynu — Empress Hall odbył 
się wiec dla uczczenia 34 rocznicy 
Wielkiej Socjalistycznej (Rewolucji 
Październikowej. Wiec został zor
ganizowany przez Towarzystwo Przy

Wspaniała manifestacja
przyjaźni polsko-radzieckiej

90,4

MOSKWA (PAP). W związku z 
Miesiącem Pogłębienia Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej odbył się w Mo 
skwie wieczór, poświęcony współ
czesnej literaturze polskiej, zorgani 
zowany przez Związek Pisarzy Ra
dzieckich.

Wieczór zagaił wybitny poeta 
Aleksiej Sutków, który nawiązując 
do tradycja współpracy przedstawi
cieli literatury polskiej i rosyjskiej, 
scharakteryzował drogi rozwojowe 
powojennej literatury polskiej. Sut
ków podkreślił, że współcześni pi
sarze polscy, opierając się na wzo
rach radzieckich, skutecznie stosują 
w swych utworach metodę realizmu 
socjalistycznego.

W części artystycznej wieczoru pi 
sanze radzieccy odczytali fragmen
ty utworów Braniewskiego, Tuwi
ma, Putramenta. Woroszylskiego, 
Iwaszkiewicza i Hamery. Następnie 
odbyły się występy wybitnych arty
stów sceny moskiewskiej. Wybitna 
pianistka radziecka — Bela Daw.i-

Już 200 ofiar powodzi we Włoszech
Prowincje Maniua i Rovigo pod wodą

RZYM (PAP) Z powodu katastro- I Cremony wezbrane wody pokryły 
falnej powodzi we Włoszech północ- około 10 tys. ha. Komunikacja mię- 
nych dwie prowincje — Mantua i Ro dzy Bolonią a Wenecją uległa przer- 
vigo — znalazły się w rozpaczliwej wie. Wiele tysięcy osób musiało o- 
sytuacji. Rzeka Pad przerwała lewo- puścić pospiesznie swe domy, pozosta 
brzeżny wał ochronny w pobliżu j wiając na miejscu cały dobytek, 
miasta Rovigo zalewając ubiegłej ■ Woda wdarła się do miasta Man- 
nocy około 40 tys. ha. W pobliżu | tui przerywając wały ochronne.

Nowe zegary 
astronomiczne w ZSRR

MOSKWA (PAP) Pracownicy 
Wszechzwiązkowego Instytutu Nau
kowo-Badawczego Meteorologii w Le 
ningradzie, w oparciu o najnowsze o- 
siągnięcia astronomii radzieckiej, 
skonstruowali nowe wahadłowe zega 
ry astronomiczne.

Zegary te które pod względem 
tec! nicznym stoją na znacznie wyź- 
szvn- poziomie od zegarów zagranicz
nych tego typu, chodzą z dokładno
ścią do 0,003 sekundy na dobę. Przy-

W pobliżu Rovigo fale zalały 
i przewróciły auto ciężarowe prze
wożące 40 uchodźców. Uratowano je
dynie 7 osób. 33 osoby zginęły, 
wśród nich kobiety i dzieci. Jedna z 
uratowanych kobiet widziała jak fa
le pochłonęły jej trzy córeczki.

Według pobieżnych obliczeń pod
czas ostatnich katastrofalnych burz i 
powodzi we Włoszech zginęło ogółem 
200 osób.

Partie opozycyjne domagają się od 
rządu skutecznej pomocy powodzia
nom.

Rząd poświęca setki miliardów li
rów na zbrojenia, podczas gdy naoUlol UjUJU .1. Ikuiju' j , J • • •

stąpiono już do seryjnej produkcji pomoc powodzianom me ma dzisiaj
jych zegar5 w. pieniędzy.

IVdowieź, laureatka I nagrody 
międzynarodowego konkursu chopi
nowskiego w Warszawie, wykonała 
szereg utworów Chopina. Grupa 
artystów Moskiewskiego Teatru 
Dramatycznego odegrała epilog szitu 
ki Kruczkowskiego „Niemcy".

Wieczór sta] się wspaniałą mani
festację przyjaźni polsko-radziec
kiej.

jaźni Angielsko-Radzieckiej. Uczest
niczyło w nim 9 tys. osób.

Laureat Międzynarodowej Stali
nowskiej Nagrody Pokojowej, dzie
kan dr Hewlett Johnson, oświadczył, 
że przed 34 laty przypada mu za
szczyt powitania rewolucji radziec
kiej na wiecu w Manchester. Mów.- 
ca zobrazował wielkie sukcesy, ja
kie osiągnął Związek Radziecki w 
okresie, który upłyną; od Rewolucji 
Październikowej. Związek Radziec
ki potrzebuje pokoju i prowadzi wal 
kę o pokój. ZSRR wyciąga ku nam 
rękę pokoju i przyjaźni. Przyjmij- 
my więc dłoń przyjaźni wyciągniętą 
przez Związek Radziecki. Ramię w 
ramię ze Związkiem Radzieckim pój 
dziemy do powszechnego pokoju i 
rozkwitu.

Następnie przemawiali członkowie 
delegacji, która w roku ub. gościła 
w Związku Radzieckim.

Uczestnicy wiecu powzięli rezolu
cję domagającą się od rządu i parla
mentu brytyjskiego poparcia na se
sji Zgromadzenia Ogólnego NZ w 
Paryżu propozycji radzieckich, roz
poczęcia natychmiastowych rozmów 
ze Związkiem Radzieckim 
szerzenia handlu między 
ZSRR.

Końcowe przemówienie 
powitany burzliwą owacją 
generalny Komunistycznej 
Wielkiej Brytanii — Harry Pollitt. 
Mówca oświadczył, że jeśli narody 
angielski i radziecki będą wspólnie 
broniły pokoju, wówczas radna inna 
grupa państw nie odwaiży się roz
począć wojny.

Na zakończenie wiecu uczestnicy 
zgotowali gorącą owacją nia cześć 
Józefa Stalina.

wiciele władz naczelnych stron
nictw politycznych, członkowie pre
zydium Zarządu Głównego TPPR 
oraz przedstawiciele związków za
wodowych, organizacji społecznych 
i świata kulturalnego stolicy.

Na przedstawieniu był obecny 
charge d'affaires ambasady ZSRR 
w Warszawie D. I. Zankin.

Artystów radzieckich powitał w 
serdecznych słcwach dyrektor Pań
stwowego Teaitru Polskiego Dąbrów 
ski, podkreślając doniosłość ich ■wy
stępów dla rozwoju szfiuki polskiej.

Na powitanie odpowiedział głów
ny reżyser Teatru Leningradzkiego 
L. S. Vivien, wyrażając przekona
nie, iż występy Teatru im. Puszki
na zacieśnią jeszcze bardziej więzy 
nierozerwalnej przyjaźni między na 
rodami radzieckim i polskim.

Po przemówieniach zebrani zgo
towali gorącą owację na cześć przy
jaźni polsko-radzieckiej, na cześć 
Generalissimusa Stalina i Prezy
denta Bieruta.

Występy swe Teatr Leningradzki 
zainaugurował sztuką laureata na
grody stalinowskiej Wsiewołoda 
Wiszniewskiego pt. „Niezapomnia
ny rok 1919”.

Ukazanie się na sęenie posted 
Lenina i Stalina powitała publicz
ność długo nie milknącymi oklas
kami. które ponawiały się wielo
krotnie przy podniesionej kurtynie.

Wzrasta produkcja 
wyrobów cukierniczych

WARSZAWA (PAP) Produkcja fa
bryk cukrów i czekolady wzrosła w 
bieżącym roku prawie o 40 proc, w 
porównaniu z rokiem ubiegłym. Do 
tak znacznego wzrostu produkcji 
przyczyniła się m. in. rozbudowa i 
mechanizacja wielu zakładów.

W fabryce „Goplana" w Poznaniu 
zainstalowano nowe automaty do pa 
kowania wyrobów cukierniczych. Po 
zwoliło to na zwiększenie produkcji 
o blisko 20 proc. Zmodernizowano 
również fabrykę „Wawel" w Krako
wie instalując kilkanaście nowych 
maszyn i urządzeń. W fabryce im. 22 
Lipca w Warszawie uruchomiono no
wą karmelkarnię. W kilku zakładach 
uruchomione zostały nowe działy 
produkcji. M. in. w fabryce „Kuja- 
wianka" we Włocławku rozpoczął 
produkcję duży, zmechanizowany 
dział marmoladek owocowych.

Obok wzrostu produkcji zwiększa 
się również asortyment wytwarza
nych wyrobów. M. in. ostatnio uka
zał się na rynku nowy rodzaj chał
wy tzw. arachidowej, produkowanej 
z orzeszków palonych. Obecnie fa
bryki cukierków i czekolady przystą 
piły do produkcji skórki pomarań
czowej w czekoladzie, pomadek orze
chowych oraz nadziewanych herbat
ników.

W przyszłym roku produkcja wy
robów cukierniczych ulegnie dalsze
mu zwiększeniu.

150.000 cMopów
siraiLuie *e Włoszech

RZYM (PAP). 130 tysięcy chłopów 
z prowincji bolońskiej przystąpiło do 
strajku, domagając się uchwalenia i kienek ze sztucznego jedwabiu i kre 
ustawy, regulującej sprawę opłat | tonu przeznaczonych na przyszły se- 
za dzierżawę ziemi.

oraz roz-
Anglię i

wygłosił 
sekretarz 

i Partii

Kulisy kryzysu 
rządowego w Norwegii

OSLO (PAP) Dziennik „Friheton'" 
komentując kryzys rządowy w Nor
wegii, stwierdza, że premier ustąpił 
w momencie wzmożenia napięcia 
walki mas pracujących o poprawę 
warunków bytu, w chwili wymiany 
not między ZSRR a Norwegią oraz 
bezpośrednio po otrzymaniu od rzą
du USA instrukcji w sprawie wzmo
żenia zbrojeń.

Następca premiera Gerhardsena, 
Throp nie będzie prowadził innej po
lityki, niż jego poprzednik. Thorp 
znany jest jako zwolennik paktu a- 
tlantyckiego.

Dymisję premiera Gerhardsena tłu 
maczyć należy powszechnym nieza
dowoleniem, panującym w Norwegii 
z powodu polityki rządu. Obecnie po 
trzebny jest w Norwegii rząd, któ
ry by zerwał ż paktem atlantyckim 
i z polityką zbrojeń, rząd, któryby 
prowadził politykę pokoju i rozbro
jenia.

Mowę asortymenty odzieży
ukażą się już wkrótce na rynku

WARSZAWA (PAP). W IV kwar
tale br oraz w pierwszym półroczu 
1952 r.ukażą się na rynku nowe, róż
norodne asortymenty odzieży, obu
wia, galanterii skórzanej i konfek
cji. Poszczególne działy przemysłu 
lekkiego rozpoczęły już, lub rozpocz- 
ną w najbliższym czasie produkcję 
nowych, estetycznych, praktycznych 
i dostosowanych do możliwości i po
trzeb świata pracy — sukienek, pła
szczy, bluzek, swetrów, ubranek dzie 
cięcych, wszelkiego rodzaju obuwia, 
torebek, teczek, bielizny itp.

Wśród nowych modeli, które ujrzy 
my na rynku, zademonstrowano wie 
le sukienek z wełny 30- lub 60-pro- 
centowej. Odznaczają się one pro
stym i efektownym krojem oraz traf 
nym doborem kolorów, Te same ce
chy posiada kilkanaście modeli su-

zon letni.

Na rynku ukażą się także nowe 
modele damskich i męskich płaszczy 
zimowych, wiosennych i letnich.- Są 
one efektowne, a równocześnie pro
ste w kroju i nadają się do masowej 
produkcji. Podobnymi cechami od
znaczają się zademonstrowane przez 
przemysł futrzarski kurtki wykona
ne ze skór cielęcych i królików chiń
skich. Kurtki te ukażą się w sprze
daży już w najbliższych dniach.

Zademonstrowano również wiele 
ubranek dziecięcych. Są to wszelkie
go rodzaju letnie i zimowe kombi
nezony, składające się ze spodenek 
i bluzy, stroje marynarskie itp.

Prócz tego nokaz obejmował wiele 
nowych modeli obuwia damskiego, 
wykonanego przeważnie z różnych 
kolorów zamszu, a także kilka mo
deli torebek damskich, teczek skórza 

1 nych oraz koszul, kapeluszy i bie
lizny.
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500 milj. naród chiński nie może być ograniczony w suwerenności 

Delegacja radziecka domaga się 
umieszczenia na porządku dziennym 
sprawa reprezentacji Chin w ONZ

PARYŻ (PAP) Na plenarnym po
siedzeniu Zgromadzenia Ogólnego 
dnia 13 bm. wygłosił minister Wy
szyński przemówienie w sprawie re
prezentacji Chin w ONZ. Mówca 
stwierdził m. in.:

Uchwała Komisji Ogólnej w spra
wie odroczenia do następnej sesji I 
Zgromadzenia sprawy dopuszczenia I 
do ONZ przedstawiciela Chin Ludo- 
wych, — stanowi próbę nałożenia 
kajdan na Zgromadzenie, by unie
możliwić mu rozwiązanie problemu, 
dotycząceg® reprezentacji Chin Ludo 
wych w ONZ. Zgromadzenie jest in
stytucją suwerenną i nie może z gó
ry zgodzić się na tak haniebną u- 
chwałę, jaką proponuje Komisja O- 
gólna.

Oto dlaczego delegacja radziecka 
nie może nie protestować w sposób 
jak najbardziej stanowczy przeciwko 
tej nie znającej precedensu uchwale, 
która jest wynikiem podeptania ży
wotnych praw wielkiego narodu 
chińskiego.
Delegacja radziecka uważa, że Zgro 

madzenie Ogólne powinno odrzucić 
tego rodzaju uchwałę Komisji Ogól
nej. Zgromadzenie powinno umieścić 
na porządku dziennym i to bez zwło- 
kl ~ ważny i pilny problem reprezen 
tacji Chin w ONZ. Rząd Chińskiej 
Republiki Ludowej cieszy się pełnym 
zaufaniem i miłością swego prawie 
500 milionów ludzi liczącego narodu. 
Wszelkie próby odmawiania narodo
wi chińskiemu wykonania jego su
werennych praw, wszelkie próby, 
zmierzające do przeszkodzenia naro
dowi chińskiemu w wykonaniu jego 
suwerennych praw — są sprzeczne z 
podstawowymi, zasadami prawa mię
dzynarodowego i z Kartą ONZ.

Sytuacja w Chinach przedstawia 
się obecnie tak, że nawet wrogowie 
Chin Ludowych zmuszeni są przy
znać, że Centralny Rząd Ludowy cie
szy się jednomyślnym poparciem ca
łego narodu chińskiego i wykonuje 
w całej pełni władzę państwową na 
terenie Chin za wyjątkiem bezpraw
nie zragrabionej przez USA wyspy 
Taiwan i kilku innych pomniejszych 
wysp chińskich. Brak legalnych 
przedstawicieli Chin w ONZ nie za
pewnia normalnego funkcjonowania 
zarówno Zgromadzenia Ogólnego, jak 
i innych organów ONZ. Trudno nie 
nazwać haniebnym faktu, że w ONZ 
do tej chwili znajdują się jeszcze 
„reprezentanci “Czang Kai-Szeka, któ 
rzy nikogo nie reprezentują, oprócz 
samych siebie i niewielkiej szajki wy 
pędzonych przez naród chiński, zban
krutowanych reakcjonistów, którzy 
się schowali na -wyspie Taiwan pod 
ochroną amerykańskich dział — i 
którzy kontynuują swą zbrodniczą 
akcję przeciwko narodowi chińskie
mu.

Delegacja radziecka stanowczo pro 
testuje przeciwko takiemu stanowi 
rzeczy. Delegacja radziecka domaga 
się umieszczenia na porządku dzien
nym sprawy reprezentacji Chin w 
ONZ oraz niezwłocznego rozpatrze
nia tego zagadnienia przez Zgroma
dzenie Ogólne.

PRZEMÓWIENIE 
WICEMIN. WIERBŁOWSKIEGO
Przeciwko zaleceniu Komisji Ogól 

nej oraz za niezwłocznym rozpatrze
niem sprawy reprezentacji Chin w 
ONZ wypowiedzieli się również szef 
delegacji polskiej, wiceminister Wier

błowski oraz delegatka Czechosłowa >
eji Sekaninova. — u.uuut

Wiceminister Wierbłowski podkreś ■ zamiar dokonać minimalnego wysil
ili, ze bez udziału przedstawicieli le- 1 v” 41~ ---- 1—-
galnego rządu chińskiego ONZ nie 
jest w stanie rozwiązać najważniej
szych problemów zwłaszcza zaś pro
blemów Dalekiego Wschodu.

Dwuletnia obecność przedstawicie
li kliki kuomintangowskiej w ONZ 
nie przyniosła tej organizacji żad
nych korzyści. Obecność ich między 
nami — ma jeden tylko cel na wzglę 
dzie: ma przyczynić się do zwiększe
nia napięcia w ONZ oraz do wywo
łania nowych prowokacji.

Jest rzeczą oczywistą — podkreśla 
wiceminister Wierbłowski — że pró
ba narzucenia narodowi chińskiemu 
wrogiego reżimu nigdy się nie uda.

W ONZ nie ma miejsca dla przed
stawicieli skorumpowanej i zbankru
towanej kliki.

Jeśli obecna sesja — ciągnął dalej 
szef delegacji polskiej — ma istotnie

ku dla utrwalenia pokoju, jeśli prace 
jej mają chociażby w najmniejszym 
stopniu przywrócić ONŻ utracony 
autorytet, to przede wszystkim musi 
być załatwiony problem reprezenta
cji narodu chińskiego.

Żądamy, aby ONZ uznała, iż re
prezentacja Kuomintangu jest nie
legalna, żądamy, aby ONZ skonsta
towała, te tylko przedstawiciele Cen 
tralnego Rządu Chińskiej Republiki 
Ludowej mają 
naród 'chiński 
nach ONZ.

Jednocześnie 
skutować propozycję radziecką, która 
jest zgodna z Kartą Narodów Zjed
noczonych i uwzględnia istniejącą 
sytuację. Dlatego też w imieniu de
legacji polskiej popieram propozycję 
radziecką, domagając się wpisania 
na porządek dzienny sprawy repre
zentacji Chin.

Szef delegacji amerykańskiej Ache 
son w krótkim przemówieniu, noszą
cym wszelkie cechy rozkazu, bez przy

prawo reprezentować 
we wszystkich orga-

powinniśmy przedy-

za spekulację
WARSZAWA (PAP) Spekulanci że ,  

rujący na zarobkach ludzi pracy są । taczania jakichkolwiek argumentów, 
ira-ani n™, zażądał od Zgromadzenia nierozpa- 

: trywania sprawy reprezentacji Chin. 
' Ograniczył się on jedynie do powtó- 
I rżenia oszczerstw, jakoby Chiny bra- 
: ły udział w agresji przeciwko Korei. 
; Do tego samego oszukańczego chwy
tu uciekli się również delegacji Au
stralii, Filipin i Anglii, przy czym 

' dwaj ostatni delegaci oświadczyli wy 
i raźnie, że kwestia reprezentacji Chin 
nie powinna być rozpatrywana na 
bieżącej sesji nawet w wypadku, gdy 

| by w międzyczasie zostało zawarte 
zawieszenie broni w Korei.

Zalecenie Komisji Ogólnej zostało 
przyjęte głosami bloku amerykańsko 
-angielskiego, ślepo wykonującego 
rozkazy Stanów Zjednoczonych. Prze 
ciwko zaleceniu głosowało jedenaście 
delegacji przy czterech wstrzymują
cych się od głosu.

♦ ■
Następnie Zgromadzenie Narodów 

Zjednoczonych zatwierdziło szereg za 
leceń Komisji Ogólnej, dotyczących 
utworzenia specjalnej komisji poli
tycznej, podziału punktów porządku 
dziennego między poszczególne korni 
sje oraz regulamin obrad sesji. Zgro
madzenie ustaliło że obrady VI sesji 
winny zakończyć się 26 stycznia 
1952 roku.

szczególnie surowo karani przez sądy 
i Komisję Specjalną. Sprawcy nad
użyć dezorganizujący zaopatrzenie 
rynku w artykuły spożywcze, tekstyl 
ne i inne rekrutują się w większości 
spośród b. sklepikarzy i notorycz
nych nierobów.

Sąd Wojewódzki na sesji wyjazdo
wej w Brodnicy (woj. bydgoskie) roz 
patrywał ostatnio sprawę b. kierow
nika mleczarni w Małkach Jana Ski- 
bickiego oraz b. konwojentów zakła
dów mięsnych Wacława Rykowskie- 1 
go i Franciszka Kuczyńskiego, oskar 
żonych o kradzież z Centrali Mięsnej 
184 kg sadła oraz o prowadzenie nie 
legalnego handlu tym tłuszczem.

Osk. Skibicki, wiedząc o kradzieży, 
zakupił od współoskarżonych skra
dzione sadło i sprzedał je po cenach 
o 50 proc, wyższych od obowiązują
cych. Ponadto Skibicki ubił nielegal
nie 3 cielęta ,a mięso z nich rozsprze 
dał po cenach paskarskich.

Oskarżeni Rykowski i Kuczyński 
byli typowymi nierobami, szukający
mi tzw. łatwych zarobków i prowa- I 
dzącymi hulaszczy tryb życia.

Sąd Wojewódzki skazał: Jana Ski- 
bickiego na 5 lat więzienia i 1500 zł1 
grzywny, Wacława Rykowskiego na ' 
4 lata oraz Franciszka Kuczyńskiego 
na karę 3 lat więzienia.

Robotnicy, chłopi, inteligencja
masowo uczą się języka rosyjskiego

WARSZAWA (PAP) „Chcę nau- I 
czyć się język i rosyjskiego, żeby móc 
czytać radzieckie książki, bo to po
może mi w uzupełnieniu wykształcę- 
nia zawodowego i umożliwi poznanie 
pięknej literatury radzieckiej" — o- 
świadczył uczestnik kursu języka ro
syjskiego robotnik Paweł Marszew- 
ski z Olsztyna.

Prowadzona w Miesiącu Pogłębie
nia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej sze 
roka popularyzacja piękna literatury 
i sztuki Kraju Rad oraz przodują- : 
cycn osiągnięć technicznych i gospo
darczych zachęciły liczne rzesze spo
łeczeństwa polskiego do nauki języka

Konferencja wielkiej czwórki
| mania pokoju powszechnego. Podob- 
I nie jak w roku ubiegłym, Rau za
proponował zwołanie konferencji mi 
nisirów spraw zagranicznych USA, i 
ZSRR, Anglii i Francji, podkreślając,

i że wszyscy oni są obecni w Paryżu : 
na sesji Zgromadzenia Ogólnego. Mi 
nimalnym efektem proponowanej 
konferencji ministrów spraw zagra
nicznych wielkiej czwórki winno być 
łączne potwierdzenie przez nich wy
pływającego z karty NZ obowiązku 
nieuciekania się do wojny i pokojo
wego regulowania wszystkich spor
nych problemów.

Krytykując niedwuznacznie pseu- 
dorozbrojeniowe propozycje zachod
nie, delegat Indii wskazał, że rozmo
wy wielkiej czwórki miałyby szcze
gólne znaczenie dla problemu rozbro- 
ienia, albowiem każdy plan rozbroję 
niowy, nieposiadający zgody wszyst- 

I kich wielkich mocarstw, miałby wy
łącznie jednostronny charakter i po
zbawiony byłby tym samym wszel- ] 
kiego praktycznego znaczenia.

W zakończeniu Rau wskazał na j 
i wzrost ruchu narodowo-wyzwoleń

czego w krajach Azji i Afryki oraz j 
wyraził nadzieję, że ONZ zwróci u- i 
wagę na te kraje, które nie zdołały 

i jeszcze urzeczywistnić swych aspira
cji narodowych. 

(Dokończenie ze str. 1) — 
tał terytorialnej integralności i nie
podległości tego kraju, wywierał 
presję ekonomiczną, aby narzucić wa 
runki nie dające się pogodzić z nie
podległością i godnością narodu Ira
nu oraz systematycznie zniekształcał 
na forum międzynarodowym praw
dziwy stan rzeczy. Żaden z krajów 
Środkowego Wschodu — oświadczył 
w zakończeniu Entezam — nie pod
porządkuje się więcej żądaniom in
spirowanym przez politykę kolonial
ną XVIII i XIX wieku.

PRZEMÓWIENIE 
DELEGATA INDII

Delegat Indii, sir Benegal Rau, 
stwierdził, że jednym z najpoważniej 
szych niedociągnięć w działalności 
ONZ jest, brak legalnego przedstawi
ciela Chin.

Rau oświadczył, że delegacja Indii 
niejednokrotnie wypowiadała się w 
tej sprawie i że jeśli ONZ nadal bę
dzie ignorowała istnienie legalnego 
rządu chińskiego, to działalność jej 
straci realny charakter.

Delegat hinduski podkreślił, ze 
szczególnym naciskiem konieczność 
osiągnięcia między wielkimi mocar
stwami porozumienia w najważniej
szych sprawach, dotyczących utrzy-

rosyjskiego.Obecnie na terenie kraju 
; czynnych jest ponad 3.500 kursów.

Na pierwsze miejsce pod względem 
I ilości zorganizowanych kursów wy
sunęło się woj. katowickie, w którym 
powstało w czasie trwania Miesiąca 
369 nowych placówek nauki języka. 
Większość słuchaczy kursów stano
wią górnicy, hutnicy i robotnicy ślą
skich fabryk.

W woj. łódzkim, na terenie którego 
j istnieje obecnie ok. 270 nowych kur- 
I sów, najwyższe zainteresowanie ję- 
i zykiem rosyjskim przejawiają robot
nicy i inteligencja techniczna prze
mysłu włókienniczego.

Uruchamiane są wciąż nowe kur
sy języka rosyjskiego w woj. bydgo
skim. 90 proc, załogi Państwowej 
Tkalni i Przędzalni w Nakle zadekla 
rowało chęć nauki języka rosyjskie
go. W Zjednoczonych Zakładach Ro
werowych w Bydgoszczy po urucho- 

I mieniu kursów dla 100 robotników, 
| 31 nowych osóo zgłosiło się na nau- 
। kę. W Ślesinie w pow. bydgoskim 39 
robotników rolnych zorganizowało 
naukę języka rosyjskiego. Obecnie na 
terenie tego województwa istnieją 
294 kursy.

Katastrofa lotnicza
WARSZAWA (PAP) W dniu 15 li

stopada w pobliżu Łodzi uległ kata
strofie samolot pasażerski „Lot". W 
katastrofie zginęły 12 pasażerów i 4 
osoby załogi.

Nazwiska ofiar katastrofy: Gre- 
niewski, Blachnirek, Rączko, Kru-. 
piec, Weinert, Weinert, Śląski, Wi- 
cherski, Michałowski, Groński. .Sku- 
plin. Zyk. pierwszy pilot — Buczków 
ski. drugi pilot — Bakalus, radiote
legrafista — Olesiński i nawigator 
— Jurgo.

Dla zbadania przyczyn katastrofy 
Prezydium Rządu powołało specjalną 
komisję, która natychmiast przystą
piła do pracy.

Nad grobem
Do kolekcji mnożących się w Tri- 

zonii sentymentalnych a znamiennych 
uroczystości przybyła Jeszcze jedna: 
rocznica śmierci fuehrera Stahlhelmu, 
Duestenberga. AFP podaje, że gdy je
den z przywódców Stahlhelmu, dr 
Graf z Muenden. rozwodził się nad gro 
bem Duestenberga na temat wskrze
szenia Wehrmachtu, „w oczach pięciu
set zebranych uczestników uroczysto
ści pojawiły się łzy". Nic dziwnego. 
W maju 1945 zapewnie tylko niewielu 
z nich śniło, że wróci i Stahlhelm i 
Wehrmacht, że rozwiną się stare roz
bójnicze sztandary, że zabrzmią „para- 
demarsche“, że wrócą krzykliwe prze
mówienia, zabrzęczą „krzyże żelazne" 
na piersiach morderców', a ci ostatni 
obsypani zostaną łaskami i uwolnieni 
będą od winy i kary. Tego rozczule
nia — a może i rozbawienia głupotą 
amerykańskich imperialistów — nie 
podważył nawet fakt, że na tę piękną 
uroczystość nie przyszli ci, do których 
skierowany był apel o poświęcenie się 
„zaszczytnej misji żołnierskiej", to 
znaczy młodzież. Uczestnicy imprezy 
reprezentowali pokolenie starsze, ma
jące Już za sobą „trudy" chwalebnego 
żywota żołnierskiego spod znaku swa
styki.

Stahlhelmowcy dbają oczywiście o to, 
aby jak najprędzej „zaszczepić ducha 

bojowego tym wszystkim, którzy Je
szcze do poznania go nie mieli oka
zji". „Stahlhelm" proponuje — oczywi
ście — wprowadzenie wypróbowanego 
przez hitleryzm „ochotniczego" Ar
beitsdienstu. Członek sztabu głównego 
„Stahlhelmu" Viergenson dodał, że or
ganizacja przejęła w r. 1933 tworzenie 
obozów pracy i utworzyła wówczas 
1.269 „lagrów" — ma więc w tej dzie
dzinie doświadczenie. W chwili obec

nej powstają znów obozy Arbeitsdien- 
stu w Dolnej Saksonii, Szlezwig-Hol- 
sztynie i w Wirtembergii. Wspomniany 
już fuehrer Viergenson chwalił się, 
że „Stahlhelm" dysponuje tak poważ
nymi funduszami, iż pozwalają one 
na finansowanie Arbeitsdienstu nawet, 
gdyby rząd w Bonn odmówił dotacji 
na ten cel.

Nikt z nas na pewno nie będzie usi
łował odmawiać „Stahlhelmowi" za
sług, jakie położył dla hitleryzmu, or
ganizując „lagry" Arbeitsdienstu w 
r. 1933. jak również nikt nie wątpi, że 
doświadczenia Stahlhelmu w tej dziedzi 
nie muszą być szczególnie cenne dla 
anglo - amerykańskiego imperializmu. 
Stąd Już o krok do wyjaśnienia skąd 
Stahlhelm czerpie duże możliwości fi
nansowe.

Zwróćmy tylko jeszcze uwagę na cha 
rakterystyczną nutkę, jaka pojawiła się 
na wspomnianej uroczystości. Oto tzw. 
„Bundesfuehrer" Simon, rozwijając 
sztandar Stahlhelmu, przestrzegał, że 
jedynie „brak ducha braterstwa i kole- 
żeńskośei przyczynił się do zniwecze
nia naszych sprawiedliwych zamiarów 
przewodzenia innym narodom".

Cóż tu powiedzieć? Wszystko to, co 
dzieje się w Trizonii nie wymaga Ja
kichkolwiek komentarzy. Szczególnie 
my mamy możność dobrze ocenić do 
czego dążą siły, reaktywujące Stahlhelm 

1 Wehrmacht. Ale też właśnie my wie 
my najlepiej, że to nie brak ducha 
braterstwa I koleżeńskości „uniemoż
liwił faszystom" hitlerowskim ucieleś
nienie Ich zamiarów „przewodzenia in
nym narodom". Dokonały tego te sa
me siły, które i teraz unicestwiają 
plany podpalaczy świata: i nie pomoże 
im tu żadne już kłamstwo ani żaden 
wykręt.

w walce o triumf pokoju
najważniejszym zadsniem zw ązltów zawodowych

BERLIN (PAP) W dniu 15 bm. w 
sali posiedzeń Izby Ludowej NRD od 
było się otwarcie plenum Rady Ge
neralnej Światowej Federacji Związ
ków Zawodowych. W obradach biorą 
udział przedstawiciele aktywu związ
kowego 64 krajów świata, reprezentu 
jącym 80 milionów zorganizowanych 
robotników.

Obrady zagaił przewodniczący 
ŚFZZ di Vittorio.

Głównym przedmiotem obrad jest 
sprawa wzmocnienia jedności dzia
łania międzynarodowej klasy robot
niczej w walce przeciwko imperiali
stycznym podżegaczom wojennym.

Z okazji otwarcia sesji ŚFZZ ulice 
i place Berlina zostały bogato ude
korowane czerwonymi sztandarami i 
transparentami, na których widniały 
napisy wyrażające solidarność robot
ników niemieckich z celami ŚFZZ. . T . ,

Podkreślając potęgę Światowej Fe j egipskiego, do senatu ora*z do dzień 
deracji Związków Zawodowych di n:kA"’ 41 «:—<•> - *>------••
Vittorio wyraził przekonanie, że dzię 
ki temu obrócone zostaną w niwecz 
wszystkie wysiłki rozbijaczy między
narodowego ruchu związkowego.

Najważniejszym zadaniem związ
ków zawodowych jest obecnie zjedno 
czenie ludzi pracy bez względu na 
Poglądy polityczne, rasę i wyznanie, 
w walce przeciwko zbrojeniom i woj ! 
nie, w walce o dobrobyt narodów i ó I 

 

triumf pokoju.
Następnie wygłosił przemówienia 

। powitalne Herbert Warnke, przewód 
niczący Wolnych Niemieckich Związ
ków Zawodowych.

Potężna manifestacja 
solidarności z narodem 
egipskim

MOSKWA (PAP) Jak podaje ag«n 
cja TASS, w Damaszku odbyte się 
potężna demonstracja na znak soli
darności z narodem egipskim, wal
czącym o swą niezawisłość n«r octo
wą. W demonstracji wzięło udział 
200 tys. osób

Uczestnicy demonstracji wystoso
wali depesze do premiera egipskie
go i przewedn lezącego parlamentu

n:ków „Al-Misari" i „Al-Ahram”.
Telegramy stwierdzają m. inn..: 

Syria raz jeszcze demonstruje swe 
pełne poparcie dla Egiptu, który 
e nu 'owal traktat an gl o-egipski z 
1936 r. i odrzucił propozycje czte
rech mocarstw w sprawie stworze
nia systemu „wspólnej obrony". 
Syria oświadcza również, że spraw* 
Egiptu jest soraiwą wszystkich kra
jów arabskich.

Mechanizacja kopalń
zwiększa wydajność pracy górników

KATOWICE (PAP) Z każdym mie 
siięcem zwiększa się mechanizacjo 
procesów wydobycia w kopalniach 
węgla. Jest to wynikiem dostaw 
maszyn i urządzeń górniczych pro
dukcji krajowej i ze Związku Ra- 
dziieckiego, oraz wynikiem realizacji 
podjętych przez inżynierów i tech
ników przemysłu węgłowego, zobo
wiązań, mających na celu nacjonali
zacje i usprawnienie procesów wy
dobywczych.

Prócz radzieckich kombajnów ty
pu „Donbass" i pierwszego polskie
go kombajnu węglowego „KW—51", 
wyprodukowanego w oparciu o ra
dziecką dokumentację, w kopal
niach naszego przemysłu węglowe
go pracuje szereg wysokowydaj- 
nych maszyn radzieckich.

I tak nip. otrzymśne ze Związku 
Radzieckiego lekkie przenośniki 
zgrzeb.owe typu SKR—11 uspraw
niły odstawę urobku ze ścian i 
przodków niezmechanizowanych. 
Ładowarki zgarniające typu S—153 
zostały wprowadzone na chodni
kach w celu zmechanizowania tak 
bardzo pracochłonnego procesu, ja
kim jest ładowanie urobku.

Spośród dalszych maszyn dostar
czanych nam przez ZSRR szczegól
nie dużą rolę dla podniesienia wy
dobycia odgrywają ciężkie przenoś
niki zgrzebłowe typu RTU—30, ła-

ne radzieckie maszyny wyciągowe, 
instalowane w nowobudujęcych sią 
kopalniach.

STAU POGODY
W południowej części kraju prze

ważnie pochmurno z drobnymi o- 
padami. Na pozostałym obszarze 
na ogół chmurno z możliwością lo
kalnych przelotnych opadów. Dniem 
temperatuna od minus 2 st. do 6 st. 
na południu.

SERDECZNE (PRZYJĘCIE 
GIMNASTYKÓW POLSKICH

WE FRANCJI
Pofscy gimnastycy i gimnastyczki 

wzięli udział w pokazie w Naaiers 
który zgromadził « mieszkających 
tam Polaków oraz Francuzów. Ze
brana pub.iiczność entuzjastycznie 
powitała drużynę .polską. Mer mia
sta wygłosił okolicznościowe prze
mówienie, wręczając kwiaty człon
kom polskiej ekipy sportowej.

W czwartek drużyna polska wzdę
ła udział w zawodach na stadionie 
C-ouofertin w Poryźn.

Prasa demokratyczna podkreśla 
wysoki poziom gimnastyków poi- 

dowerki do prowadzenia .przekppów I fie z ’ zaw^dów? wysSw 
i głębienia szybów ora® nowoczes- wych. występów pofeaaae
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UCiJOWC
BXDCOSZC-Z’M

Obiecała pewna 
firma bydgoska 
(podobno „Elektro 
budowa"), że sto
sownie do zaleceń 
elektrowni przebu 
duje na ul. Sw. 
Trójcy 28 sieć prą 
du stałego na 

imienny. Przyrzeczenia nie dotrzy
mała. Tymczasem elektrownia zde- 
nerwała się czekaniem i wczoraj od
łączyła dom od sieci, oświadczając, 
że „należy wpłynąć na przedsiębior
stwo, ażeby przebudowało".

Wydaje się, że taki postępek nie 
ma nic wspólnego z planowością. 
Cóż bowiem zawinili biedni miesz
kańcy domu, ażeby pozbawiać ich 
światła elektrycznego? Dotychczas 
zamiana elektryczna polega na tym, 
że zamiast prądu stałego mieszkańcy 
nie posiadają żadnego! f/wk)

Ciepło m termosie
zaczyna 
idzie do 
chętnie 

sobą ka 
herbatę.

ciepło

Zimno 
być i kto 
pracy — 
zabiera ze 
wę lub 
Najlepiej
tychże — jak wia 
domo — zachowu 
je termos. Lecz 

’■W’"’ cóż, kiedy nie moż
na takiego dostać w całej Bydgosz
czy.

Kierujemy kokieteryjne spojrzenie 
w stronę MHD i PDT. Z pewnością 
gdzieś uj magazynach własnych lub 
w centralnych znajduje się zapas ter 
mosów. (ż-fa)

orkiestry symfoniczne! PR
W niedzielę, dnie 18 bm. odbędzie 

eię w sali koncertowej Pomorskiego 
Domu Sztuki w Bydgoszczy o godz. 
12 czwarty Poranek Symfoniczny w 
wykonaniu Orkiestry Symfonicznej 
Polskiego Radia w Bydgoszczy pod 
dyr. Arnolda Rezlera. W poranku 
wystąpi również chór „Arion" przy 
Zw. Zaw. Poligrefików pod dyr. An
toniego Rybki oraz soliści: pienista 
Józef Smidowicz i tenor Witold Ko= 
cikowski.

W programie poranku usłyszymy 
utwory kompozytorów polskich jak 
„Tańce polskie" Juliusza Zarembskie 
go (w opracowaniu Jana Maklekie- 
wicza), II Koncert fortepianowy — 
Ludomira Różyckiego, oraz Kantatę 
„Wesele" Henryka Czyże.

♦ ZS Gwardia. Dziś o godz. 18 
w lokalu klubowym (Zamojskiego 
nr 16) odbędzie się zebranie wszyst
kich zawodników i członków Sekcji 
Motorowej ZS Gwardia, poświęcone 
III Indywidualnym Mistrzostwom Po 
morza na żużlu. Obecność wszyst
kich obowiązkowa.

Na estradzie

W myśl ostatnio wydanego dekretu w całym kraju, a więc także w , 
Bydgoszczy, zostaną wprowadzone od dnia 1. XII. br. bony mięsno- 
tłuszczowe zamiast dotychczasowych' bonów —'------u ‘-----—-
rządzeniu otrzymamy zróżnicowane bony na 
dzielone będą: pracownikom zatrudnionym 
państwowych, uspołecznionych i prywatnych, ich rodzinom, 
inwalidom oraz osobom studiującym.

mięsnych. Dzięki temu za- 
mięso i tłuszcze, które przy- 
w instytucjach i zakładach 

emerytom,

Koncert mozartowski
Bolesława Woytowicza

Za parę dni mija 160 rocznica śmierci 
W. A. Mozarta, jednego z najgenialniej
szych kompozytorów na przestrzeni dzie
jów kultury. Pomorska Orkiestra Sym
foniczna- włącza się do ogólnoświatowych 
uroczystości mozartowskich specjalnym 
cyklem, którego otwarcie nastąpi w dniu 
dzisiejszym. Jeden z czołowych piani
stów polskich Bolesław Woytowicz wy
kona z towarzyszeniem orkiestry pod 
dyr. Romana Mackiewicza niezwykle 
piękny, i niegrany dotąd na Pomorzu 
— Koncert fortepianowy c-mol Ma
za rta.

Program wieczoru obejmuje uwerturę 
do opery ,.Wesele Figara", a ponadto 
preludia Liszta i fragment tańców sło
wiańskich A. Dworzaka.

słuchaczami WR
Zw. Spółdzielni Rzemieślniczych 

i Pomocniczych Spółdzielni Pracy 
zorganizował we wrześniu i listopa
dzie w podległych sobie spółdziel
niach pracy 9 kół dyskusyjnych 
Wszechnicy Radiowej .kursu wstęp
nego oraz 1 kolo kursu I. Kola po
wstały w Rzemieślnicznych 9póldziel 
Olach Pracy na terenie Bydgoszczy, 
Wtocławka, Inowrocławia, Żnina i 
Wąbrzeźna.

Szkoleniem Wszechnicy Radiowej 
objęto przede wszystkim członków 
komisji kulturalno - oświatowych, 
rad nadzorczych i zarządów spół
dzielni. Najlepiej pracuje koło dys
kusyjne WR przy Przem. pracy 
Krawców w Bydgoszczy, którego kie 
równikiem jest ob. Wiechecki. (iks)

Szyć i kroić
nauczyły się na kursie

W styczniu br. Powszechna Spół
dzielnia Spożywców w Bydgoszczy 
zorganizowała kurs kroju i szycia. 
Kobiety uczestniczące w ku sie dzię 
ki instruktorce ob. Z. Baronickiej 
i kierowniczce kursu ob. W. Mrowiń 
skiej opanowały całkowicie program 
nauczania z zakresu wiedzy prak
tycznej i teoretycznej.

Ostatno odbyła się uroczystość za
kończenia kursu, podczas której przo 
downicom kursu ob. ob.: M. Hyżyk, 
Z. Plate, U. Szranke, J. Smolewicz 
i J. Stefańskiej wręczono nagrody 
pamiątkowe, (iks).

Radca prawny IKP przyjmuje 
w poniedziałki od godz. 18.30—19.30 
w lokalu redakcji.

zaświadczęOsoby, które otrzymały 
nia na bony, winny po ich wypeł
nieniu przedłożyć je prowadzącym 
meldunki celem potwierdzenia, a na
stępnie złożyć w zakładach pracy 
Dotyczy to również zaświadczeń dla 
członków rodzin. Zakłady pracy po 
otrzymaniu zaświadczeń wydadzą od 
powiedniej kategorii bony.

Natomiast emeryci składają po
twierdzone zaświadczenia w 
Emerytów inwalidzi w Związku In
walidów osoby studiujące przebywa
jące poza domem — w zakładach 
szkolnych Pracownicy zatrudnieni 
w prywatnych zakładach, ociemniali 
i osoby samotne uznane przez leka
rza urzędowego za niezdolne do pra
cy oraz pomoc domowa — w Prezy
dium MRN w Bydgoszczy.

Zakłady pracy, zrzeszenia oraz Pre 
zydium MRN po odebraniu potwier
dzonych zaświadczeń od 
pracowników i złożeniu ich w Wydz. 
Handlu Prezydium MRN, winny wy-

Zw.

swoich

dać wszystkim uprawnionym do 
dnia 22 bm. bony, które następnie 
należy zarejestrować w sklepach de
talicznych do 25 bm.

Bcny mięsno - tłuszczowe są zróż
nicowane. Dzielą się na bony strefy 
„A" i strefy ,.B“. Bydgoszcz jako 
ośrodek przemysłowy otrzyma bony 
strefy „A". Bony dzielą się na: pra
cownicze — kat. I i II, bony „R“ — 
dla dorosłych członków rodziny, bo
ny „Dzl" dla dzieci od 3—14 lat oraz 
bony „Dz 2“ dla młodzieży uczęszcza 
jącej do szkół — do 24 roku życia. 
(Wan).

Junacy 
pomaga ą w budowie 
Ostatnio młodzi junacy przy szko

le im. L. Waryńskiego zameldowali 
o sukcesach swego hufca. Junacy 
wzięli czynny udział w pracach nad 
budową nowej pływalni, która pow
stanie w Bydgoszczy już w przysz
łym roku.

W .ramach Czynu Październikowe’ 
go młodzież wzięła czynny udział w 
wykopkach ziemniaków w Trzeciew- 
cu oraz w Lesicach. (czyk).

Transporty węgla
nadchodzą dla mieszkańców B/d?oszczy

Trudności w zaspakajaniu potrzeb we 
glowych mieszkańców naszego miasta w 
ostatnim okresie wypływały z przyczyn

Czytałem, że zositiainiie wkrótce 
przeprowadzony remont mostów na 
uićcy Armii Czerwonej. Prawdopo
dobnie potrwa on doić d-w«o i dt.ate 
go zawczasu warto pomyśleć o roz- 
wiązianiu e-wen.t. i.wdinictoi komiu- 
niiikacyjnych ma trasie tramwajo
wej „3".

Proponują uruebomienie linói tram 
wajewej z Wilczaku przez We’niia- 
ny Rynek do Piecu Zjednoczenia. — 
Chętnie także wódzitóby bydgosz- 
cian'e linię łączącą Wilczak bezpo
średnio z Bieda wkami. Chodź: prze
cież o ścifejsae powiązanie śróinie 
ścia z. przedmieściami.

Sądzę więc, że przynajmniej pierw 
szy z projektów powinien zaintere
sować MPK i Prezydium MRN.

N. M.

obiektywnych. W czasie rozprowadzenia 
węgla aktualną sprawą okazał się rów
nież transport zboża 1 ziemniaków, a po
nieważ centrale węglowe już uprzednio 
zaopatrzone zostały w doraźne zapasy, 
przerwano tymczasowo dowóz węgla na 
rzecz tamtych artykułów.

W tych dniach wszystkie bydgoskie 
składnicę węglowe zostały zaopatrzone 
w dostateczną ilość tego artykułu. W 
pierwszym rzucie węgiel zostanie roz
prowadzony do 20 bm., w drugim — na 
początku stycznia 1952 r.

Mieszkańcy, którzy pragną uzupełnić 
Zimowe zapasy węglowe, powinni złożyć 
zapotrzebowania w dzielnicowych blu
zach opalowych, które przyjmują zgło
szenia bez ograniczenia. (Wan)

SKWER przed łaźnią na Szwedero
wie jest zaniedbany. Dzieci bawią- 

ce się tam ustawiają ławki pionowo czy
niąc z nich ślizg. Apelujemy do MPO 
o przywróceniu tamże porządku.

koresp. B. Komorowski.

iWSPORT
CRS — SKS HANDLOWIEC 3,5:2,5
W towarzyskim spotkaniu szachowym, 

jakie odbyło się w tych dniach w Byd
goszczy, reprezentacja Centrali Rolni
czej Spółdzielni pokonała SKS Handlo
wiec w stosunku 3.5:2,5. Punkty dla 
zwycięzców zdobyli Krejczy. Małecki 1 
Struensee, dla pokonanych Murawski 1 
Kurzaj. Partia Pankowskiego z Kocha
nowskim zakończyła się remisem.

MISTRZOSTWA POMORZA NA ZUZl.U

Jeszcze nie ochłonęliśmy z wrażeń, 
jakich dostarczyło nam „Criterium A-

Wilcząt kamitalny

sów", a już sekcja motocyklowa bydgo
skiej Gwardii sygnalizuje nam nową im
prezę. Będą to III indywidualne mi
strzostwa Pomorza na żużlu, które roze
grane zostaną w niedzielę. II bm. o go
dzinie 13 na stadionie ZS Gwardia.

Jak się dowiadujemy, o palmę pierw
szeństwa ubiegać się będzie około 20 za
wodników z Gwardii Toruń, Gwardii 
Bydgoszcz, Unii Grudziądz, Unii Inowro 
cław, Unii Swiecie 1 prawdopodobnie 
Spójni Włocławek. Zawodnicy, wśród 
których ujrzymy m. In. Domagalskiego. 
Wilgę, Karaszewskiego. Błajdę, Śmigla, 
Wasylczenkę, Chałupczaka, Kowalskiego, 
Rybackiego, Widowskiego, startować bę
dą na maszynach o litrażu 590 ccm.

SPÓJNIA — BUDOWLANI 12:6

..MOJ A 
KORESPONDENCJA"
\T spływają dalsze prace czytelni- 
IX ków na nasz konkurs pod nazwą 
„Moja korespondencja". Materiał in
formacyjny zawągfy w nich jest obfi
ty I z wielu koraspodencji korzysta
my oraz będziemy korzystać 
Zauważyliśmy, że wśród naszych czy 
telników kryją się prawdziwe talenty 
dziennikarskie. Prosimy uczestników 
konkursu o 
wzmianek i 
namy:

+ Najlepsze
kowane oraz nagrodzone. Za ogłoszą 
ne notatki i artykuły płacimy hono
raria autorskie.

przesyłanie dalszych 
artykułów. Przypomi-

prace zostaną opubli-

* Ilość prac, które można przesy
łać nie jest ograniczona. Można po
dawać w nich swoje pełne nazwiska 
lub kryptonimy. Termin składania 
prac do redakcji upływa 29 bm.

— Dzisiaj wieczorem, ukocha
na, nie będę mógł się z Tobą zo
baczyć. Dlaczego?... Gdyż piszę 
korespondencję konkursową do 
IKP...

Bajki
na ekranie

dziś kino „Orzeł" wprowadzaOd _______  „ ......
pożyteczną innowację, która pozwoli 
dzieciom na częstsze oglądanie obra
zów bajkowych. I tak począwszy od 
dzisiaj wyświetlane będą następują
ce bajki: „Gdy zapalą się choinki", 
„Wiosenna bajka" i „Odważny za
jąc".

Zmiana seansów — co godzinę o: 
15, 16, 17 i 18. W niedzielę scan* 
dodatkowy o godz. 14. Cena biletów 
na wszystkie miejsca — 1.35 zł.

O godz. 19 normalny seans. W pro 
gramie film pt. „Zwycięzca prze
stworzy". (x).,

Przydalby się zwierzyniec na Pomariu!

Miniaturowe ZOO
Młodzież bydgos* 

ka odczuwa brak 
zwierzyńca na tere 
nie miasta. Cierpi 
na tym nauka zoo! 
logii. Mankament

ten łagodzi jednak w pewnej mierze 
jedyny na Pomorzu sklep zoologiczny 
mieszczący się przy ul. Wyzwolenia.

JGedy wchodzimy tam możemy po
dziwiać takie okazy czworonogów jak 
szczury czarne i białe z Japonii, Świn, 
ki morskie krótkowłose i angory bra< 
zylijskie. Poza tym wiele gatunków 
kanarków, papużki faliste, bastardy 
(krzyżówki szczygła z kanarkiem). 
Na szczególną uwagę zasługują egzo* 
tyczne rybki (78 gatunków!) ze wszyst 
kich prawie stron świata. Reprezentu
ją one zarówno Japonię i Indie jak 
Afrykę i Amerykę.

Zapytujemy p. Tobolewskiego kie
dy i w jakiej porze „skompletował” 
tak pokaźny zasób zwierząt. Odpo
wiada nam, że nabywał je w kraju o* 
raz dochował się wielu okazów sam.

A jak przebiega aprowizacja „in
wentarza”? Jeśli chodzi o ryby i ptac
two wyławia się dla nich z Brdy w 
wielkich ilościach pchły wodne. ' Po 
wysuszeriiu i spreparowaniu zaopa
truje się w ten pokarm wszystkich 
hodowców na Pomorzu.

Pan Tobolewski zajmuje «ię rów* 
nież wypychaniem zwierząt i ptaków. 
Pokaźna ich ilość zdobi sklep.

Opuszczamy jedyny na Pomorzu te* 
go rodzaju przybytek zoologiczny z 
myślą, że byłby już najwyższy czas, 
ażeby kompetentne czynniki zajęły 
się sprawą otworzenia zwierzyńca w 
Bydgoszczy. Placówka taka miała by 
olbrzymie znaczenie naukowe i dy* 
taktyczne, (t) «

NALEZIONE
Znaleziono klucz na narożniku ul. Za

mojskiego i 20 Stycznia. Ob. Benon Po
laron znalazł na PI. Zjednoczenia dam
ską rękawiczką.

Zguby odebrać można w redakcji.

— ZŁOŚLIWE łagnanóe dyscypCtiny 
pracy przez Irenę Igłę, pracowir/jcę 
PGR. siato się podstawą słusznego 
wyroku Sądu Powiatowego w Choj
nicach. Irenę Igłę skazano na po* 
trącenie 10 proc, poborów przez 6 ty 
godimi.

szereg popularnych kompozycji Kabalew- 
skiego, Rachmaninowa, Skriabina, Pro
kofiewa 1 Chaczaturiana odegrała niwie- j 
ka z niemałą brawurą i biegłością, to- | 
nem dużym i silnym, może nieco za , 
twardym, ale choć wskutek tego nie 
ujawniła wszystkich delikatnych odcieni 

,Artos“, ale od maja, tj. od l tych miniatur fortepianowych, zarysowa
ła ich kształt linią mocną i pewną. Jak
by jej kontrastem hyła produkcja Olgi 
Łady. Głos jej typowo liryczny, miły 
i miękki nie brzmial dość donośnie, a o- 
bracając się w granicach piana i mezzo- 
forte mógłby się nawet wydawać jedno
stajnym, gdyby nie bogate frazowanie 
melodii, które wykonanym przez nią lu
dowym pleśniom radzieckim, piosenkom 
dziecięcym i lirycznym pieśniom maso
wym nadało dużo smętnego uroku i ła- i 
godnego wdzięku. Akompaniowała jel , 
Nelly Bogacka czujnie i dyskretnie. | 

M. P.

O Ile w Bydgoszczy nie możemy się 
uskarżać na brak muzyki symfoni- 

eznej i wokalnej, to gorzej przedstawia 
się sprawa z koncertami muzyki kame
ralnej, poświęconymi recitalom muzyki 
Instrumentalnej. W uh. sezonie urządza
ła je raz na miesiąc Filharmonia Po
morska luh 
recitalu fortepianowego Woytowicza, za
panowała jakoś za długo w nich przer
wa. Dopiero w ostatnią niedzielę „Ar- 
tos" zorganizował taki wieczór. Szkoda 
tylko, że w ramach zamkniętych, bo do
stępny Jedynie dla członków TPPR, nie 
dając wskutek tego sposobności usłysze
nia go szerszym kołom słuchaczy.

Wystąpiły na nim pianistka Olga Ili- 
wicka I śpiewaczka Olga Łada w reper
tuarze bogatej i pięknej muzyki rosyj- 
■ke - radzieckiej tak w jej oryginalnych 
melodiach ludowych jak i w utworach 
najwybitniejszych kompozytorów. I tak

bokserski rozegrany 
pomiędzy tamtejszą

(JG). Mecz 
w Koronowie 
Spójnią a bydgoskimi Budowlany
mi, zakończył się wysokim zwycię
stwem zawodników Spójni w stosun 
ku 12:6. Walki stały na słabym po
ziomie jednakowoż Spójnia wygrała 
mecz zasłużenie będąc zespołem bar 
dziej wyrównanym.

+
* SEKCJA Tenisa Stołowego WKKF 

przeprowadza w listopadzie indywidual
ne mistrzostwa miasta w kategorii se
niorów i juniorów. W kategorii juniorów 
mają prawo brać udział zawodnicy do 
rocznika 1934 włącznie. Przy zgłoszeniu 
należy podać rok urodzenia.

Zgłoszenia należy składać pisemnie do 
Sekcji Tenisa Stołowego WKKF Byd
goszcz. ul. Libelta 8. do dnia 17 bm. 
Termin i miejsce rozgrywek podane zo
stanie w terminie późniejszym.

15.45,

17,45

mle- 
17.45

zapalają «lę 
1«), Zwy- 

(1»). 
się 

i 20).

Pomorzanin: Daleko od 
Moskwy (godz. 15,30, 
1 20.

Polonia: Błękitne 
cze (godz.
i 20.00).

Orzeł: Gdy 
choinki (15,
cięzca przestworzy

Wolność: Świat
śmieje (godz. 16, 18

Gryf: Wyspa szczęścia 
(15.45, 17.45 i 20).

Bałtyk: Czarodziejskie 
ziarno (godz. 15.30.
i 19.30).

Mir: Lichwiarz 
seek (godz. 19).

Rozmaitości: W
kach środkowej Azji (co 
godzinę od 10 do 24).

17.30

Gob-

pias-

CO?

FOTOPLASTIKON
„Góry Alpy", (czynny 

od godz. 9—21).

DYŻUR APTFK
Nr 13, Al. 1 Maja 27 

(tel. 23-14). Nr 102 - No
wodworska 22 (tel 23-32). 
Nr 12 — Grunwaldzka 
(tel. 34-31).

WVST1 W V

37

Pom. Dom Sztuki: Wy
stawa sztuki użytkowej 
i architektury wnętrz, 

(otwarta od godz. 11—1B).

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

PIĄTEK: VII koncert 
symfoniczny (godz. 1S.JS). 

SOBOTA: Pan Damazy 
(godz. 19).

Piątek 16 listopada
8.00 Opowiadanie Anny 

Netykszy 
ludzie", 
dziennik 
Mozaika 
Koncert 
pod
skiego, 
Chopina, 
M.
maszerowaliśmy Szlakami
Zwycięstw", 18,50 Muzy
ka hiszpańska, 19.15 Re- 
portaż z cukrowni w Na
kle.

„My skromni 
16.20 Bydgoski 
radiowy, 16.35 

muzyczna, 17.15 
orkiestry P. R.

dyr. W. Pąwłow- 
18.00 Słuchamy

18.20 Reportaż 
Dachowskiego „Jak
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£iwlzte z jdomiaticm...
Przy ulicy Sadowej, w gęstych za 

roślach maliniaku — sypiała czer
wona jesień. Spawacz Karolski, któ
ry budził się o szóstej (dokładnie o 
tej godzinie terkotał jjpdzik) — wi
dział przez prostokąt okna jak z ni
skiej mgły podnosiła się zaspana, od 
rzucała woale szronu, być może cze
kała na słoneczny znak. I dopiero po 
tem kwitła całą urodą — pogodna, 
czerwona jesień...

Karolski mył się w chładnej wo
dzie (jej świeżość czuł W mięśniach 
przez długie godziny), nastawiał czaj 
nik z herbatą i palił pierwszego pa
pierosa. W takie spokojne, odliczone 
życie wtargnęła niespodziewanie wia 
domość: fabryka w trzecim kwartale 
nie wykonała nlanu. Przede wszyst

kim nawalili spawacze. Garncarski 
wezwał ich do biura, zaczęła się dłu
ga dyskusja. Garncarski miał rację 
dlatego, że proces spawania kotłów 
hamował produkcję, ludzie z błękit
nym ogniem (tak nazwał stawa czy 
młody poeta fabryczny — Świetlik) 
udawadniali, że jest ich za mało. Ob. 
Fajka wziął na siebie cfcenę sytuacji. 
Fajka bardzo dobrze znał produkcję 
i powiedział, że spawaczy wcale nie 
jest za mało. Gdzie więc tkwił 
błąd?...

Karolski myślał po swojemu. Było 
mu niesłychanie trudno uchwycić 
sens niedomagań. Przecież pracowali 
jak się należy, bumelantów nie było 
w brygadzie. Oceniał również plan 
roboty — plan postawiony był do
brze według harmonogramów. Gdy 
jednak poszli z Fajką na plac, gdy 
owionął ich syk aparatów — Karel
skiemu błysnęła myśl. Właśnie .po
dawano kotły do spawania. Majster 
wyszedł z warsztatów i kręcił gło
wą. Karolski uchwycił jego myśl. 
Tam-jeszcze mają kotły, a nie ma 
sposobu wysunąć ich na plac. I spa 
wacz zorientował się gdzie jest wą
skie gardło. Ale nie powiedział Fajce 
nic. Klepnął go tylko po ramieniu i 
poszli do palarni na papierosa. O 
godzinie osiemnastej Karolski zapu

ka! do gabinetu dyrektora. Słuchaj
cie — powiedział — od jutra reorga
nizuję spawaczy. Na dwie godziny 
przed wysunięciem kotłów na plac 
— warsztat musi mi meldować ile 
sztuk. To bardzo ważne. Organizuję 
pogotowie.

♦

Powstała brygada pogotowia. Ze 
swoich ludzi Karolski „wykroił" po
gotowie. Sprawa jest zupełnie prosta. 
Gdy kotły jadą na plac — przerywa 
się roboty nad wykończeniem po
przednich. Roboty właściwie trwają, 
ale w mniejszej obsadzie. Siła uderze 
nia spada na kotły wychodzące z 
warsztatu do spawania. W ten spo
sób każda ilość „towaru" może być

Instalacja cen
tralnego ogrze
wania to praca 
ani łatwa ani 
wygodna — mó 
wi spawacz Ber 
nard Waliszew- 
ski.

Przyjęta na plac, a w warsztatach 
mają rozwiązane ręce. W chwilach 
pustych brygada wykańcza „zaległe" 
kotły...

Oto i filozofia — mówi pogodnie 
Fajka — takie to proste. Tu miesz-

PRRWWKH
(O) A. M. Bydgoszcz. Do książki ży

czeń 1 zażaleń można wpisywać nie tyl
ko życzenia 1 krytyczne uwagi, ale rów 
nież słowa uznania i pochwały dla per
sonelu, co wpływa wychowawczo na in 
nych pracowników w kierunku zwięk
szenia dyscypliny pracy, uprzejmości 
Itp. Stanowisko biurallsty szpitala, że 
do książki życzeń 1 zażaleń nie wolno 
wpisywać słów uznania 1 pochwały dla 
pracownika jest bezpodstawne 1 nlesłusz 
ne, podyktowane chyba zawiścią, że po
chwała miała dotyczyć Innej osoby a nie 
jego. Na takiego właśnie biuralistę na
leżało wpisać zażalenie. (308)

(O) Stały Czytelnik, Gniezno. Na ano
nimy nie odpowiadamy. Po przesłaniu 
odpisów pism dotyczących renty Inwa
lidzkiej 1 dodatku oraz zapodaniu nam 
adresu — odpowiemy. (309) 

I kał ten diablik produkcji. Wychodzą 
I z Garncarskim na plac. Syczą apa
raty. Błękitny płomień pożera metal 

i i wwierca się w wąskie gardło wiel
kiej fabryki kotłów. Wykonamy 
plan — mówi Garncarski — temu 
spawaczowi należy się nagroda...

KZ.

Gimnastycy
w obliczu olimpiady

Czołowe glmnastyczkl i gimnastycy 
polscy rozpoczęli Już Intensywne przy
gotowania do olimpiady.

Od 4 tygodni w Centralnej Szkole 
Kultury Fizycznej w Czerwieńsku ćwi
czy 13 glmnastyczek i 14 gimnastyków 
zrzeszeń sportowych na czele z mistrzy
nią świata Heleną Rakoczy 1 mistrzem 
Polski Pawłem Gacą, przygotowując się 
pod okiem trenerów: Radajewsklego, 
Betyny 1 Kołakowskiej.

Od 15 stycznia do 28 lutego w AWF 
na Bielanach, po uprzednich elimina
cjach, zostanie zgrupowana narodowa 
kadra gimnastyczna, składająca się z 19 
kobiet i 19 mężczyzn. Od 25 marca roz- 
poezną się dalsze przygotowania również 
w AWF. które trwać będą aż do wy
jazdu na olimpiadę.

Celem zapewnienia naszym reprezen
tantom osiągnięcia szczytowej formy 
GKKF czyni starania o przyjazd do Pol
ski 2 czołowych trenerów radzieckich.

Rada Trenerów
Sekcji Łyżwiarskiej GKKF

Prezydium Sekcji Łyżwiarskiej GKKF 
zatwierdziło skład Rady Trenerów.

W skład Rady Trenerów jazdy figuro
wej weszli: z Warszawy — Bursche- 
Lindner, Dąbrowska, Staniszewski. Ow
czarek, z Katowic — Wrocławski, Gro- 
bert, Szubert i z Gdańska — Iwaszkie
wicz.

Do Rady Trenerów jazdy szybkiej po
wołano: z Warszawy — Kalbarczyka, 
Michalaka, Kłosowskiego, Kowalskiego 
i Lewandowskiego, z Łodzi — Głażew- 
ską.

Niemcy 
przed Olimpiadą

BERLIN. Komitet Olimpijski Niemiec
kiej Republiki Demokratycznej zapropo 
nowa! Komitetowi i npijskiemu Niemiec 
Zachodnich przeprowadzenie wspólnych 
rozmów w sprawach związanych ze zbli
żającą się Olimpiadą.

Przewodniczący Komitetu Olimpijskie
go Niemiec Zachodnich — Ritter von 
Halt przyjął tę propozycję i jako datę 
spotkania ustalił 15 listopada w Kassel,

Komitet Olimpijski NRD wyznaczył de 
legację celem przeprowadzenia rozmów.

Węgry—NRD
w gimnastyce

Międzypaństwowe zawody glmnastycz 
ne w konkurencji kobiet Węgry — NRD 
rozegrane w Altenburgu zakończyły się 
zwycięstwem zawodniczek węgierskich 
234, 40:225,05 pkt.

Indywidualnie pierwsze miejsce zajęła 
Keleti (Węgry) 39.50 pkt. przed Korondl 
(Węgry) 39.40 pkt.

„Puchar Miast"
walczyć będą pływacy

Decyzją sekcji sportu pływackiego 
GKKF od 2 grudnia br. rozpoczną się za 
wody pływackie o Puchar Miast, które 
trwać będą do 15 lutego 1952 r.

W turnieju tym wezmą udział nastę
pujące ośrodki: Kraków, Katowice (łącz
nie z Zabrzem), Bytom (łącznie z Gliwi
cami), Warszawa, Łódź, Wrocław, Poz
nań, Gdańsk (łącznie z Bydgoszczą) 1 
Szczecin. ,

Ośrodki te podzielone na grupy, w 
których rozgrywki przeprowadzone będą

Górnik Janów — 
Gwardia Katowice 7 : 1
Pierwszy występ hokeistów katowic

kiej Gwardii przyniósł im porażkę w 
spotkaniu z janowskim Górnikiem 1:7. 
Obydwie drużyny wystąpiły, w osłabio
nych składach:

W Górniku brak było braci Wróblów 
1 Januszewicza, Gwardia grała bez Skar 
żyńsklego II, Brzeskiego II, Makutynowl 
cza i Wołkowsklego.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Gan- 
slniec, Polus i Hardy po 2 oraz Gbu- 
rek. Dla Gwardii Dolewski.

Turniej szermierczy 
miast

W dniach 17 — 18 bm. rozegrany zosta 
nie w Krakowie szermierczy turniej 
miast, w którym wezmą udział reprezen 
tacje Warszawy, Katowic, Łodzi, Wrocła
wia, Poznania, Szczecina, Gdańska 1 Kra 
kowa.

Zawody, które rozegrane zostaną we 
florecie kobiet, florecie mężczyzn, szabli 
i szpadzie, przeprowadzone zostaną sy
stemem 2-c]^ półfinałów z wyłonieniem 
grupy finałowej, złożonej z czterech 
drużyn.

W turnieju wezmą udział czołowi szer
mierze Polski z Pawłowskim (Warszawa), 
Nawrockim (Katowice), Dobrowolskim 
(Wrocław) i Czajkowskim (Kraków) na 
czele.

Z pobytu sportowców
radzieckich w Austrii

Do Moskwy powróciła z Austrii ekipa 
sportowców radzieckich — sztangistów i 
szachistów, która z okazji Miesiąca Po
głębienia Przyjaźni Austrlacko-Radziec-' 
klej wystąpiła z pokazami w Wiedniu i 
kilku ośrodkach robotniczych Austrii.

Sportowcy radzieccy byli wszędzie ser 
decznle i owacyjnie witani, a ich wy
stępy wzbudziły olbrzymie zaintereso
wanie.

Podczas towarzyskich zawodów z cięż- 
koatletami austriackimi sztangiści ra
dzieccy zademonstrowali wysoką klasę, 
wygrywając zdecydowanie we wszystkich 
kategoriach. Podczas tych występów Wo 
roblew 1 Saksonow ustanowili dwa re
kordy świata, a wyniki uzyskane w trój 
boju przez Woroblewa, Saksonowa, Swle 
tliko 1 Mazurenko przewyższają rezulta
ty uzyskane przez mistrzów świata na 
rozegranych ostatnio mistrzostwach w 
Mediolanie.

Szachiści radzieccy Bronsztein, Tolusz 
i Makagonow występowali z pokazami 
gry jednoczesnej na kilku szachowni
cach z Czołowymi szachistami austrackl- 
mi. Ogółem rozegrano 188 partii, z któ
rych szachiści radzieccy wygrali 160, zre 
misowall — 19 i przegrali — 9.

systemem każdy z każdym (mecz i re» 
wanż). |

Zwycięzcy grup spotkają się w finale
który odbędzie się 16 lutego 52 r.

Terminarz przedstawia stę następująco 
(gspodarze na pierwszym miejscu):

Grupa I — 1 runda:
2. XII Kraków — Katowice;
9. XII Katowice — Bytom;

16. xn Bytom — Kraków.
2 runda:

13. I. 52 Katowice — Kraków;
20. I. 52 Bytom — Katowice;
27. I. Kraków — Byiom.

Grupa II — 1 runda:
2. XII Łódź — Wrocław;
9. XII Wrocław — Warszawa;

30. XII Warszawa — Łódź.
2 runda:

31. I. 52 Wrocław — Łódź;
32. I. 52 Warszawa — Wrocław;
33. I. 52 Łódź — Warszawa.

Grupa III — 1 runda:
2. XII Poznań — Gdańsk;
9. XII Gdańsk — Szczecin;

36. XII Szczecin — Poznań.

2 runda:
37. I. 52 Gdańsk — Poznań;
38. I. 52 Szczecin — Gdańsk;
39. I. 52 Poznań — Szczecin.

Finał — 16 lutego 1952 r. (miejsce zo
stanie podane w terminie późniejszym).

W dniu 12 listopada br, w świe
tlicy FSO na Żeraniu odbył się 
ostatni występ sztangistów ra
dzieckich przed ich wyjazdem z 
Polski. Występ ten wywołał duże 
zainteresowanie wśród robotników 
Fabryki Samochodów Osobowych.

Podczas pokazu zawodnicy ra
dzieccy: Nowak i Duganow usta

nowili dwa nowe rekordy świato
we, a ciężarowcy polscy: Czepuł- 
kowski, Sadowski i Cepa — 3 dal
sze rekordy krajowe.

Na zdjęciu: zawodnik radziecki 
w wadze lekko-ciężkiej G. Nowak, 
który w czasie pokazu ustanowił 
nowy rekord świata w rwaniu wy 
nikiem 133 kg, bijąc niedawno 
ustanowiony w Mediolanie rekord 
świata Amerykanina Schemań- 
sky'ego.

Fot. CAF — SŁ Wdowiński

OBWIESZCZENIA
Oddział Wojewódzki państwowego Przedsiębior
stwa Kolportażu „RUCH” w Bydgoszczy zawiada
mia. że Rozdzielnia prenumeraty Zakładowej zo
stała przeniesiona do lokalu przy ul. Armii Czer
wonej 6. Wydawanie gazet w prenumeracie indy
widualnej jak i wszelkie reklamacje dotyczące 
roznoszenia gazet do domów załatwiane będą w 
„Ruchu" przy Al. 1 Maja 17. (7526k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Głównego księgowego, 2 siły biurowe, 4 kierowni
ków gospodarstw, 3 magazynierów, 4 kowali, 4 bry
gadierów oborowych, 4 brygadierów chlewni, 2 
brygadierów potowych — zatrudni od zaraz: Dy
rekcja Zespołu PGR Motarzyno pow. Słupsk. Re
flektujemy na siły wykwalifikowane, warunki wg 
umowy zbiorowej. Mieszkania, światło elektrycz
ne, woda. (7528k
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5.Ó5 Wiadomości poranne, 5.10 Koncert poranny, 
6.20 Muzyka, 6.30 Dziennik poranny, 6.50 Muzyka 
ludowa, 7.35 Wiadomości poranne, 12.04 Dziennik 
południowy, 13.30 Wszechnica Radiowa, kurs wstęp 
ny, 13.45 Muzyka dla wszystkich, 14.30 Parcho- 
mienko, żołnierz-rewolucjonista — powieść W. 
Iwanowa, 14.50 Koncert solistów, 15.30 Opowieść 
o lasach — powieść K. Paustowskiego, 16.00 Wszech 
nlca Radiowa, 17.00 Wiadomości popołudniowe, 
17.05 Ludzie Planu 6-letniego, 18.30 Wszechnica Ra
diowa, 19.30 Muzyka i aktualności, 20.00 Koncert 
masowy, 20.45 Wspomnienia robotnicze, 21.00 Dzień 
nik wieczorny, 21.30 Muzyka, 21.50 Audycja dla wy
kład. kursów partyjnych II stopnia, 22.10 Minia
tury kameralne, 22.40 Muzyka taneczna, 23.50 Ostat
nie wiadomości.

DOBREGO konia kupię. 
Bydgoszcz, ul. Zygmun
ta Augusta 4-8. (7531
SAMOCHÓD 3 - tonowy 
stan dobry, najchętniej 
„Opel-Blitz“ kupię. Jan 
Urban Szczecin, ul. Na
rutowicza 6, m. 8. (7527k
MAGNETO — dynamo 
lub przerywacz kupię
Różana 2 m. 2. (7515g
|| POSADY WOLŃE~~ +

POMOC potrzebna do wy 
twórni lukrów. Byd
goszcz, Grunwaldzka 19.

(7530g

RADIO „Stern" 8-lampo- 
we nowe sprzedam. Ad
res wskaże IKP Byd
goszcz. (7458-g

KOSZYKOWY wózek głę 
boki sprzedam Bydgoszcz 
Ks. Skorupki 3 m. 9.

(7523g

MASZYNĘ szycia „Sin
ger" okrągłe czółenko 
sprzedam. Inowrocław, 
Rynek 13, podwórze. (7210

|pokoju poszukujaJ
SAMOTNY student poszu 
kuje pokoju umeblowa
nego. Oferty IKP Byd
goszcz „7517". (7517g

MAŁŻEŃSTWO bezdziet
ne poszukuje pustego po 
koju osobnym wejściem. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
.,7516". (7516g

j| PRACY POSZUKUJĄ ||
SAMOTNA ze wsi przyj- 
mie posadę gosposi miej
scowość Wyrzysk, Byd
goszcz. Oferty TKP Byd
goszcz „7514“. (7514g

40-LETNIA, uczciwa, ła
godna, spokojna, popro
wadzi samotnym gospo
darstwo. Olsztyn, poste- 
restante, Tomaszewska.

(7510g 
niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

OGŁASZAJCIE SIĘ 
w IKP

H>iiiiii>iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinii

|| UNIEWAŻNIENIA ||
UNIEWAŻNIA się skra
dzione dokumenty w hall 
targowej: kartę meldun
kową, dokument urodze
nia, leg. Zw. Zaw., ks. 
ubezpieczeniową — Julia 
Bogunia. Znalazca odda 
Solec Kujawski, ul. Ko
pernika 13. (7524g

UNIEWAŻNIA się zagu
bioną legitymację Zw. 
Zaw. Nr 370178 — Wiesła- 
■wa Glapówna — Byd
goszcz. (749Sg

UNIEWAŻNIA Się zagu
bioną książeczkę wojsko
wą S. B. nr 620428 RKU 
wydaną Kłodzko na naz
wisko Walerian Mora
wiec, Bydgoszcz, Żeglar
ska 111. (7519g

UNIEWAŻNIAM zagubio
na kartę meldunkową nr 
F/IX - 13935. kartę rowe
rową, wydane przez Ino
wrocław na nazwisko Sta 
nisław Błaszak. (7209

II II
DUŻY pokój kuchnią 
śródmieściu po remoncie, 
gaz, łazienka, ogród, za
mienię na 2 kuchnią lub 
większe. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (7525g

uiiiiiiiiuiuniiiiiiiiiiiiuiiimimiimiiiiiiuiiiiiiiiiiiuMią

Rysunek bez podpisu
(„Ullenspiegel", Amsterdam)

II zeuBY ll
ZAGUBIONO bilet kole
jowy 51/52 r. Łódź—Jac- 
łtowice, Irena Kaczor, 
Łódź, Sterllnga 1/3.

(871Ł

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. 
Prenumerata: pocztowa 3,60 zł, przez roznosiciela 3,90 zł 
miesięcznie Rękopisów niezamówionych Redakcja nie 

zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.
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ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARKI 20, TEL. 33-41 1 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna 
oplata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10,80 zł, za tekstem 4,50 zł, nekrologi 
3,— zł, za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30,— zł

1 2-łamowy (za teksteip). W niedziele 1 święta 
’° /» drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy. — Konto PKO „IKP" nr VI-140
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